538
GEMÜ 538
Конструкция
2/2-ходовой клапан с электроприводом GEMÜ 538 оснащен компактным
линейным приводом.
Электродвигатель рассчитан на работу как с постоянным, так и с пере-
менным рабочим напряжением. Встроенный редуктор преобразует дви-
жение вращения в линейное.

5
Данные для заказа
Пример заказа 538 25 D 8 90 5 C1 A 0 - 2D
Тип 538
Номинальный размер 25
Форма корпуса (код) D
Вид соединения (код) 8
Материал корпуса клапана (код) 90
Уплотнение седла (код) 5
Подключаемое напряжение/частота сети (код) C1
Основная функция (код) A
Опция (код) 0
R-номер (код), исполнение с регулирующим конусом по запросу -
Исполнение привода (код) 2D
Подключаемое напряжение /
частота сети Код
24 В= C1
120 В 50/60 Гц G4
230 В 50/60 Гц L4
R-номер Код
Исполнение с регулирующим конусом по запросу -
Форма корпуса  Код
Проходной корпус D
Уплотнение седла Код
PTFE  5
PTFE, усиленный стекловолокном 5G
Сталь 10
Другие седельные уплотнения, такие как NBR и пр. – по запросу
Опция Код
Без 0
Цифровые входы   1
Profibus DP 2Материал корпуса клапана Код
1.4408, литье из нержавеющей стали 37
EN-GJS-400-18-LT (GGG 40.3) 90
Основная функция Код
Управление ОТКР./ЗАКР. (Economy) *
(невозможно при размере привода 3) A
Управление ОТКР./ЗАКР. (Industrial) C
Управление ОТКР./ЗАКР. (Industrial)
+ модуль аварийного питания
(невозможно при размере привода 3) D
Регулятор положения S
Регулятор положения + модуль аварийного питания
(невозможно при размере привода 3) T
Регуляторы положения и процесса P
Регуляторы положения и процесса
+ модуль аварийного питания
(невозможно при размере привода 3) R
* В модели с основной функцией A (Economy) не предусмотрена
  возможность дополнительной комплектации.
Исполнение привода Код
Размер привода 2, усилие позиционирования 4500 Н 2D
Размер привода 3, усилие позиционирования 5500 Н 3E
Размер привода 3, усилие позиционирования 7800 Н 3F
Размер привода 3, усилие позиционирования 14000 Н 3G
Вид соединения Код
Фланец
Фланец EN 1092 / PN16 / форма B,
монтажная длина согласно EN 558, серия 1,
ISO 5752, базовая серия 1 8
Фланец EN 1092 / PN25 / форма B,
монтажная длина согласно EN 558, серия 1
ISO 5752, базовая серия 10
Фланец EN 1092 / PN40 / форма B,
монтажная длина согласно EN 558, серия 1,
ISO 5752, базовая серия 1 11
Фланец ANSI CLASS 125/150 RF,
монтажная длина согласно EN 558, серия 1,
ISO 5752, базовая серия 39
Фланец с отверстием согласно JIS 20K (DN 15–40),
Фланец с отверстием согласно JIS 10K (DN 50),